

**Ремонт кровли здания
народного болгарского ансамбля
"Родолубия" г.Тараклия**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 437 674 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Кровля				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента)	m2	590,720	34,78 33,88	20 544,97 20 013,34
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли)	m2	590,720	11,73 10,38	6 928,47 6 130,98
3	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3	12,000	4 694,35 1 297,35	56 332,19 15 568,20
4	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусев)	m3	12,000	129,63 49,01	1 555,51 588,13

1	2	3	4	5	6	7
5	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли)	m2	590,720	39,86 17,01	23 545,57 10 047,95
6	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием водного раствора: перекрытий по балкам)	100 m2	5,910	343,22 253,13	2 028,42 1 495,99
7	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Огнестойкая обработка деревянных изделий, решеток из реек, ферм для покрытий и крыш)	100 m2	5,910	414,20 182,21	2 447,91 1 076,86
8	CE42A	Executarea lucarnelor (Устройство слуховых окон) в т.ч люк	buc	1,000	1 166,46 380,73	1 166,46 380,73
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2	590,720	20,41 14,42	12 059,17 8 515,23
10	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a paniei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа (цвет заказчика))	m2	590,720	179,77 63,08	106 192,11 37 264,99
11	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (снегозадержатели)	m	90,000	63,69 23,06	5 732,46 2 075,76

1	2	3	4	5	6	7
12	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple (Свесы и фронтоны кровель из досок строганных обычно)	m2	71,400	38,08 14,70	2 718,95 1 049,81
13	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	95,000	162,63 17,30	15 449,61 1 643,31
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	40,000	155,51 20,18	6 220,37 807,24
		Total Кровля Inclusiv salariu				262 922,17 106 658,52
		2. Лестница				
15	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Лестницы, парапеты, переходные мостики, лестничные площадки, ветровые связи, прогоны решетчатые, перегородки и металлические опорные конструкции технологического оборудования или металлические платформы для обслуживания больших агрегатов (котлы, распределительные стояки, оборудование энергетической промышленности и т.д.), доставленные готовыми узлами, на высоте до 35 м, весом до 0,150 т, соединение на сварке) Монтаж лестницы	t	0,300	28 957,13 4 901,10	8 687,14 1 470,33
16	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi	t	0,300	232,00 95,13	69,60 28,54

1	2	3	4	5	6	7
		intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий)				
17	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий)	t	0,300	455,67 220,27	136,70 66,08
		Total Лестница				8 893,44
		Inclisiv salariu				1 564,95

		Прямые затраты	lei	271 813
		Соц. и мед. страх.	22,50 %	24 350
		Транспортные	7,00 %	11 054
		Итого	100,00 +	307 217
		Накладные расходы	12,00 %	36 866
		Итого	100,00 +	344 083
		Рентабельность	6,00 %	20 645
		Итого	100,00 +	364 728
		НДС	20,00 %	72 946
		Всего	100,00 +	437 674
		Total deviz:		437 674
		Inclisiv salariu		108 223



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)